
INFORMATOR
Miasta Luboń

Nr 4 (136) kwiecień 2011 ISSN 1732-4734

w ffh 1 1 17 Wm *  - w 1 1
i  y fW < A 1 . 1 w ■ ' 1
j lll f  r  inWTJTnU1*

Koniec okresu 
palenia ognisk 
w ogrodach

11 Kanalizacja
sanitarna

Uchwały
Rady
Miasta

12



NLeck się kwieci
Trzeci Maja radością wiosenną 

wszystkich ludzi dziś w Polsce powitał, 
Sztandarami biało-czerwonymi 

umaiła się Rzeczpospolita.

Umaiły się też pierwszym kwieciem 
łąki, pola i w ogrodach drzewa,

Maj się pieśnią zwycięskiej w io s i^ ^  
zgodnym chórem z ludzi r o z ś p ie w a ćStanisław Aleksandrzak

Już od godz. 9.00 zapraszamy wszystkich mieszkańców na III Luboński kiermasz kwiatów i roślin 
zielonych. W trakcie wystawy będzie można zakupić m.in. sadzonki kwiatów, roślin i drzewek.

Miejsce imprezy 
Plac Edmunda Bojanowskiego 

Program imprezy
9.00 -  wystawa i kiermasz lubońskich ogrodników 

12.30 -  msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. B lrbary 
13.30 -  przejście pod Pomnik „Znicz Pamięci Pokoju” i złożenie kwiatów

Dzieci zapraszamy na boisko przy Szkole Podstawowej nr 1, 
gdzie w parku zabaw przygotowano ujeżdżalnie i domki dmuchane oraz wiele innych atrakcji.

Więcej informacji na oficjalnej stronie Miasta www.Iubon.pl



Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Witam w kwietniowym nu
merze Informatora Mia-

(Q ta  Luboń i zapraszam Państwa 
~w imieniu organizatorów do 

wzięcia udziału w uroczysto
ściach 3-majowych, które odbę
dą się na Placu Edmunda Boja- 
nowskiego, a najmłodszych mie
szkańców miasta naliczne atra
kcje przygotowane specjalnie 
dla nich. Jednocześnie infor
mujemy, iż kwietniowy numer 
Informatora ukazuje się po raz 
ostatni w obecnym formacie. 
Kolejny majowy numer ukaże 
się w zmienionej formie i nieco 
innej szacie graficznej, dzięki 

^ z e m u  mamy nadzieję zyska na 
^atrakcyjności. Szukajcie nas 

Państwo na początku czerwca 
w stałych punktach dystrybu
cji.

red. nacz. Regina Górniaczyk

Burmistrz miasta z nauczycielkami z hiszpańskiej szko
ły; Ana Maria Lopez i Marisa Fidalgo Barrio
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Lubońskie Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła 
II nawiązało współpracę z hiszpańską szkołą 
IES Canada Real spod madryckiej miejscowo
ści Galapagar. Była to pierwsza wizyta Hisz
panów w Luboniu. Przez 7 dni goście pozna
wali polską kulturę, odwiedzali najważniejsze 
i najciekawsze miejsca w Luboniu, Poznaniu 
i powiecie poznańskim. Wymiana trwająca od 
28 marca do 4 kwietnia była doskonałą oka
zją do poznania rówieśników z innej części 
Europy, a także wspaniałą szansą na doskona
lenie umiejętności posługiwania się językiem 
obcym. Zaangażowani w projekt uczniowie, 
pisząc blog i utrzymując kontakty mailowe, 
wymieniali się spostrzeżeniami na temat spor
tu, muzyki, edukacji czy kultury krajów part
nerskich.
Pierwszego dnia wizyty 27 osobowa delegacja 
odwiedziła Urząd Miasta Luboń i spotkała się
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a Hiszpanie poznali polską gościnność

---------------------------------- Agnieszka Begier

Tygodniowy pobyt uczniów z hiszpań
skiej szkoły IES Canada Real w Polsce 

uwieńczył I etap projektu wymiany kultu
rowej młodzieży obu krajów.

z burmistrzem, który w imieniu władz miasta 
przywitał gości i przekazał życzenia udanego 
pobytu.
Rewizyta w kraju paelli, tortilli i gazpacho za
planowana jest na maj bieżącego roku. ■
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D ęby Pamięci
-------------------------------- Mikołaj Tomaszyk

W dniu 10 kwietnia bieżącego roku na 
terenie cmentarza w Żabikowie po

sadzone zostały jedne z pierwszych w Lu
boniu Dęby Pamięci. Jest to inicjatywa 
ogólnopolska, której celem jest stworzenie 
żywego pomnika pamięci ofiar katyńskich.

Rocznica katastrofy smoleńskiej gromadzi nas 
wokół jednego z pierwszych Dębów Pamięci,

które mają być żywym pomnikiem naszego 
wspomnienia o poległych w lesie katyńskim 
obywatelach Rzeczpospolitej, należących do 
kwiatu polskiej elity intelektualnej. Do dnia 
dzisiejszego w całej Polsce posadzono 3780 
dębów. Cieszę się, że kolejny będzie rósł w gra
nicach naszego miasta, powiedział Burmistrz 
Miasta Dariusz Szmyt w okolicznościowym 
przemówieniu.
Więcej o inicjatywie Dębów Pamięci na stronie 
internetowej:
http://www.katyn-pamietam.pl/ a

Dęby Katyńskie to ogólnopolska 
inicjatywa, której celem jest 
stworzenie żywego pomnika 

pamięci ofiar katyńskich

W spólna m o d litw a  lubonian
----------------------------------Agnieszka Begier

Data drugiego kwietnia stała się symbo
lem jedności Polaków, jedności w bólu 

po stracie kogoś bliskiego, kto był częścią 
naszego życia.

Chcąc zachować pamięć o papieżu Polaku po 
raz szósty mieszkańcy Lubonia spotkali się 
w Parku Papieskim, by wspólnie uczestniczyć 
w nabożeństwie. Księża wszystkich lubońskich 
parafii wraz z wiernymi odmówili modlitwę 
dziękczynną za dar zbliżającej się beatyfikacji 
Jana Pawła II.
W imieniu władz miasta Luboń przewodniczą
cy rady, Marek Samulczyk, podziękował zgro
madzonym za przybycie i nawiązał do pobytu 
w 1972 roku ówczesnego kardynała Karola 
Wojtyły w Luboniu. ■

Wspólna modlitwa mieszkańców pod krzyżem na Wzgó
rzu Papieskim w naszym mieście I. 
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30  K W IE T N IA  2 0 1 1  
G O D Z . 1 7 .3 0

RYPTY
. Rzymski

w wykonaniu 
Mariusza Puchalskiego 

aktora Teatru Nowego w Poznaniu
Kościół pw. św. Jana Bosko 
ul. ks. Streicha 24, Luboń
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Budżet M ias ta
-------------------------------- Mikołaj Tomaszyk

Podstawą wszelkich dyskusji i ocen pracy 
samorządów są przekazywane miesz

kańcom na bieżąco informacje o stanie mia
sta i jego finansach.

W tym roku już po raz drugi burmistrz infor
muje lubonian o bieżących pracach w ma
gistracie, których celem jest racjonalizacja 
budżetu miasta w perspektywie tegorocznej 
jak i wieloletniej. Burmistrz zwraca uwagę na 
kilka uwarunkowań zewnętrznych, krajowych, 
których konsekwencje są bardzo odczuwal

URZĄD MIASTA

ne na poziomie gminy i mogą uniemożliwiać 
podtrzymywanie dobrego tempa inwestycyj
nego nie tylko naszego miasta. Do tych naj
ważniejszych zalicza: wzrost stawki VAT, któ
ry podnosi koszt wykonywanych inwestycji, 
obniżenie subwencji oświatowej, co skutkuje 
koniecznością dofinansowania szkół z budżetu 
gminy, wprowadzanie nowych przepisów w za
kresie definicji tytułów dłużnych, co skutkuje 
zasadniczym obniżeniem zdolności inwesty
cyjnych miasta. O tych i innych problemach 
samorządów w Polsce czytamy w artykule Bur
mistrza Miasta Luboń Dariusza Szmyta, znaj
dującym się na stronie internetowej miasta^ 
www.lubon.pl

|Zostaw podatki w domu. Niech pracują dla Ciebie ■ f

Aby zapewnić przekazanie podatku do budżetu 
Lubonia, wystarczy zaktualizować swój adres za
mieszkania we właściwym urzędzie skarbowym. 
Wypełnienie formularza nie zajmie wiele czasu, 
a sama czynność nic nie kosztuje: zgłoszenie aktu 
alizacyjne (NIP 1 lub NIP 3) to tylko jeden doku
ment, jego złożenie nie podlega opłacie skarbowej.

Urząd Skarbowy Poznań -  Wilda
ul. Wierzbięcice 45,
61-558 Poznań
Kontakt:
centrala: 61 83-28-800
fax: 6183-33-812
e-mail: us3026@wp.mofnet.gov.pl

Podatki u ,

Testy g im nazja lne  2 0 1 1
----------------------------------Agnieszka Begier

Trzydniowy maraton egzaminacyjny już 
za nami. We wtorek 12 kwietnia gim

nazjaliści w całej Polsce napisali część hu
manistyczną, w środę część matematycz
no-przyrodniczą, a w czwartek zmierzyli 
się z testem z języka obcego.

W Luboniu łącznie do egzaminu przystąpiło 
297 gimnazjalistów. Podczas kilku dni zwe

ryfikowano wiedzę uczniów zdobytą przez 
ostatnie trzy lata edukacji. Udział w testach 
stanowi warunek ukończenia szkoły, a licz
ba zdobytych punktów będzie miała wpływ 
na przyjęcie ucznia do wybranej przez niego 
szkoły ponadgimnazjalnej. Jedynym uczniem 
zwolnionym z matematycznej części egzami
nu był reprezentant Gimnazjum nr 2, Maciej 
Spychała, Laureat Wojewódzkiego Konkursu 
Matematycznego. ■
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Luboń zaprasza JESSICĘ do siebie
-------------------------------- Mikołaj Tomaszyk

JESSICA to skrót od angielskiej nazwy Jo
int European Suport for Sustainable In- 

vestment in City Areas, co oznacza wspól
ne europejskie wsparcie na rzecz trwałych 
inwestycji w obszarach miejskich.

Inicjatywa ta jest instrumentem inżynierii finan
sowej opracowanym przez Komisję Europejską, 
Europejski Bank Inwestycyjny oraz Bank Ro
zwoju Rady Europy. W czwartek 14 kwietnia

f iedzibie LUVENA S.A Burmistrz Dariusz 
lyt podpisał umowę z Fundacją „Dla rozwo
ju Lubonia” w zakresie partnerstwa przy reali

zacji na terenie miasta unijnej inicjatywy JES
SICA. Włączenie się miasta w realizację tego 
typu projektu jest krokiem w kierunku wspo
magania naszych lubońskich przedsiębiorców 
w ich działalności gospodarczej. W ramach 
JESS1CI w Urzędzie Miasta zostaną zorgani
zowane szkolenia tematyczne dla pracowników 
UML jak i radnych Rady Miasta Luboń. 
Założeniem jest umożliwienie wykorzystania 
części środków unijnych z funduszy struktu
ralnych w postaci zwrotnych inwestycji (po
życzki, gwarancje, wkłady kapitałowe) w pro
jekty dotyczące trwałego rozwoju obszarów

P u b lic z n a  Trójeczka
------------------------------ Joanna Gryczyńska

Punkt przedszkolny „Niezapominajka", 
działający przy Szkole Podstawowej nr 

3, zmienił swoją nazwę. Od 1 marca funk
cjonuje jako „Trójeczka" i jest kolejnym 
przedszkolem publicznym w Luboniu.

W lutym nastąpiło zakończenie projektu unijne
go, który był planem na 2 lata. Do tego czasu 
punkt działał opierając się na środkach unij
nych. Od l marca jest to punkt przedszkolny 
korzystający z pieniędzy pochodzących z Mia
sta -  informuje Grażyna Leciej, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Luboniu. Dzieci w przed-

Podpisanie umowy z Fundacją „Dla rozwoju Lubonia"
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miejskich i przyczyniające się do ich wzrostu 
i atrakcyjności. Celem Inicjatywy JESSICAjest 
wsparcie rozwoju obszarów miejskich oraz ich 
rewitalizacja zarówno w aspekcie ekonomicz
nym jak i społecznym. Mechanizm finansowy 
JESSICA zakłada, iż Fundusz Powierniczy 
dofinansowuje Fundusze Rozwoju Obszarów 
Miejskich tworzone przez poszczególne miasta 
ze środków własnych oraz innych partnerów 
publicznych i prywatnych na podstawie ściśle 
określonych umów. Fundusze miejskie inwe
stują w konkretne projekty miejskie poprzez 
pożyczki, gwarancje etc. Projekty realizowane 
przy wsparciu z Inicjatywy JESSICA z założe
nia powinny generować dochód. ■

W02K

szkolu od godziny 8:00 do 13:00 realizują pod
stawę programową bezpłatnie, pozostałe godzi
ny są odpłatne, tak jak ma to miejsce w innych 
placówkach. Dodatkowo mogą uczęszczać na 
zajęcia z języka angielskiego, religii, ćwiczeń 
gimnastycznych, tańca i muzyki oraz na lekcje 
praktyczne z przyrody. Są to zajęcia prowadzo
ne społecznie przez nauczycieli Szkoły Podsta
wowej nr 3, za które rodzice również nie płacą."
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Ognisko w  ogrodzie ju ż  po te rm in ie
------------------------------- Joanna Gryczyńska

W iosna to czas porządków nie tylko 
w domach, ale również w ogrodach. 

Chcąc pozbyć się liści i gałęzi rozpalamy 
ogniska w przekonaniu, że znajdując się 
na własnej posesji mamy nieograniczoną 
swobodę.

Właściciele nieruchomości powinni zapewniać 
stałe utrzymanie czystości i porządku na terenie 
swojej posesji. Należy jednak pamiętać o tym, 
że na terenie miasta, mając na uwadze zasady 
utrzymania czystości i porządku, zabrania się 
spalania jakichkolwiek odpadów komunalnych 
na terenie otwartym, w pojemnikach oraz w pie
cach nie przeznaczonych do tego celu. Regula
min utrzymania porządku i czystości na terenie 
miasta Lubonia mówi, że dopuszcza się spala
nie odpadów z drewna nie zawierającego sub
stancji niebezpiecznych, jak również spalanie, 
na wolnym powietrzu, suszu ogrodowego i ga
łęzi jedynie w dwóch okresach: od 15 lutego do 
15 kwietnia oraz od 1 października do 15 listo
pada. Pamiętajmy o tych datach tym bardziej,

że złamanie zakazu może skutkować nieprzyje
mnymi konsekwencjami w postaci mandatu wy
stawionego przez funkcjonariuszy Straży Miej
skiej sięgającego nawet 500 złotych. Pełna wer
sja Regulaminu, który jest formą aktu prawnego 
stworzonego dla bezpieczeństwa mieszkańców 
oraz ochrony środowiska naturalnego, dostęp
na jest na stronie internetowej Urzędu miasta 
Luboń w Biuletynie Informacji Publicznej pod 
zakładką Dokumenty. ■

Nieruchomości do wydzierżawienia

Burmistrz Miasta Luboń podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy infor
macyjnej Urzędu Miasta Luboń przy pl. E. Bojanowskiego 2, został wywieszo
ny wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do wydzierżawienia:
działka nr 40/6 i 40/7, ark. 9, obręb Luboń -  cele składowe 
działka nr 71/1, ark. 9, obręb Luboń -  zieleń
część działki nr 13/43, ark. 2, obręb Żabikowo -  sprzedaż sezonowa 
część działki nr 11, ark. 2, obręb Żabikowo -  sprzedaż sezonowa
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Luboń w Wydzia
le Spraw Komunalnych, pokój 101, tel. 61-8130-011 wew. 40. Osoba udziela
jąca wyjaśnień: Andrzej Mizerka.

| Podatki od nieruchomości u rolny__________

Wydział Podatków i Opłat przypomina o nadchodzących terminach płatności 
podatków.

L
Do dnia 15 maja bieżącego roku należy zapłacić II ratę podatku od 
nieruchomości i podatku rolnego z rok 2011.

Mirosław Stromczyński
8 4 (136) kwiecień 2011
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań
___________________ M ałgorzata Biadała

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań zostanie przeprowadzony 

w dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 
2011, wg stanu na 31 marca 2011, godz. 
24.00.
Powszechny spis ludności i mieszkań w 201 lr. 
(NSP 2011) będzie pierwszym spisem po
wszechnym od czasu, kiedy Rzeczpospolita 
Polska stała się państwem członkowskim Unii 
Europejskiej. Z tego faktu wynika szereg zo-

t iązań, m.in. konieczność dostarczenia in- 
lacji z dziedziny demograficzno-społecznej 
oraz społeczno-ekonomicznej, w zakresie i ter

minach określonych przez Komisję Europejską.

Spis powszechny dostarcza najbardziej szcze
gółowych informacji o liczbie ludności, jej 
terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze de
mograficzno-społecznej i zawodowej, a także

o społeczno-ekonomicznej charakterystyce go
spodarstw domowych i rodzin oraz o ich zaso
bach i warunkach mieszkaniowych na wszyst
kich szczeblach podziału terytorialnego kraju: 
ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym.

W zakresie dotyczącym zbierania danych spi
sowych zostaną wykorzystane kanały pozyski
wania informacji:
-  poprzez udostępnienie przez sieć internet 
elektronicznych formularzy spisowych i moż
liwość dokonania samodzielnego spisu (samo- 
spis) przez obywateli RP
-  poprzez realizację połączeń telefonicznych 
z respondentami w drodze wywiadu telefonicz
nego, przeprowadzonego przez ankietera staty
stycznego
-  poprzez zebranie danych w trybie wywiadu
bezpośredniego, przeprowadzonego przez rach
mistrza spisowego, z wykorzystaniem urządzeń 
przenośnych typu hand-held. ■

J M H U R Z Ą D  STANU CYWILNEGO

M a łże ń s tw a  i zgony
_______________________Wiesława Voełkeł

M A Ł Ż E Ń S T W A :
01.03.201 lr. Szymon Kwiryng

i Katarzyna Bąkowska
09.03.20 lir. Robert Adam
A  i Marta Sucharska
H .03.201 lr. Grzegorz Siudym

i Jagoda Anna Polak
11.03.2011 r. Damian Franke

i Natalia Stanisława Andrzejewska
18.03.201 lr. Przemysław Iwanowski

i Karolina Anna Kaczmarek
18.03.201 lr. Sławomir Grabarkiewicz

i Monika Agnieszka Chudak

25.03.201 lr. Rafał Wojtkowiak
i Agnieszka Joanna Rembalska

W marcu 8 par zawarło związek małżeński,
1 para nie wyraziła zgody na publikację. 
Z G O N Y :
02.03.201 lr. Bolesława Malak ur. 1926r. 
03.03.201 lr. Zofia Krenz ur. 1922r.
09.03.201 lr. Zdzisław Waśkowicz ur. 1963r. 
10.03.201 lr. Marian Stefan Trafas ur. 1931r.
11.03.2011 r. Andrzej Jarosław Kot ur. 1981 r. 
16.03.201 lr. Janina Kolińska ur. 1920r. 
18.03.201 lr. Urszula Mikołajczak ur. 1934r. 
18.03.201 lr. Jan Józef Wesołowski ur. 195 lr

| Powiatowy Urząd Pracy_____________________________________________

W Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana 111 Sobieskiego 97 odby
wają się konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie 
odbędzie się 17 maja.
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza IV przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż nieruchomości gruntowej, będącej 
własnością Miasta Luboń, położonej w Lubo
niu przy ul. Wschodniej, oznaczonej jako dział
ka nr 64/2 o powierzchni 1127m2
arkusz mapy 10, obręb Luboń, księga wieczysta 
KW nr P02P/00094377/9.
Cena wywoławcza działki wynosi 222.300,00 zł. 
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu zostanie doliczony należny poda
tek vat w wysokości 23%.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego „Luboń Centrum” dział
ka będąca przedmiotem przetargu przeznaczona 
jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin
ną wolnostojącą (przeznaczenie podstawowe) -  
symbol w planie MN 12.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
Ulica Wschodnia posiada uzbrojenie: sieć wo
dociągową, gazową, energetyczną, telefoniczną. 
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 
w dniu 10 czerwca 20lir. o godzinie 12.00 
w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bo- 
janowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową 
nieruchomość w wysokości 22.230,00 zl winno 
znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń nr 
92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 6 czerwca 2011 r.
I przetarg na przedmiotową nieruchomość od
był się 9 sierpnia 201 Or. i zakończył się wyni
kiem negatywnym.
II przetarg na przedmiotową nieruchomość od
był się 29 października 2010r. i zakończył się 
wynikiem negatywnym.
III przetarg na przedmiotową nieruchomość od
był się 18 lutego 201 Ir. i zakończył się wyni

kiem negatywnym.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji prze
targowej przed otwarciem przetargu. W przy
padku wygrania przetargu i nie przystąpienia 
do zawarcia umowy kupna, wadium ulega 
przepadkowi. Wadium wpłacone przez uczest
nika wygrywającego przetarg zostaje zaliczone 
na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozo
stałym uczestnikom przetargu wadium zosta
nie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu 
przetargu. Termin podpisania aktu notarialne
go zostanie określony w ciągu 21 dni od 
rozstrzygnięcia przetargu. Koszt sporządzeni 
umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. Za
warcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu 
wpłaty całej kwoty należnej za nabycie gruntu. 
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych 
powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo
ściami G-t. Dz.U. z 201 Or. Nr 102, poz.651). 
Uprawnionym do udzielania pełniejszej infor
macji jest Krystyna Ciszak -  Kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych, Biadała Małgo
rza ta- Podinspektor WSK tel.(61) 8130-011 w. 
39 pok. 102
Z opinią o możliwości przyłączenia się do sieci 
energetycznej, gazowej i wodociągowej można 
zapoznać się w siedzibie organu -pok . 102. 
Mapa lokalizacyjna nieruchomości - strona in
ternetowa Urzędu Miasta Luboń:
www.bip.lubon.pl £
Ogłoszenie o przetargu ustnym nieogranicz^ 
nym zostało wywieszone na tablicy informa
cyjnej Urzędu Miasta Luboń z siedzibą pl. E. 
Bojanowskiego 2 w dniu 26 kwietnia 201 lr., 
termin zdjęcia -  6 czerwca 2011 r.

Małgorzata Biadała

Rolnicy w yb ra li swoich rep rezen tan tó w
______________________ Agnieszka Begier

W ielkopolscy rolnicy wybrali swoich 
przedstawicieli podczas wyborów 

do izb rolniczych, które odbyły się w nie
dzielę 3 kwietnia 2011 roku.

Rolniczy samorząd zawodowy, działający na rzecz

rozwiązania problemów rolnictwa i wyrażający 
interesy zrzeszonych w nim podmiotów, zmienił 
swoich reprezentantów. Działająca od 15 lat Izba 
Rolnicza wyłoniła w wyborach aż 422 delegatów 
z Wielkopolski. Delegatem z terenu Lubonia, wy
branym podczas niedzielnych wyborów do samo
rządu rolniczego, został Marian Pietruszyński. ■
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INFORMATOR Miasta Luboń ■/WDZIAŁ SPRAW KOMUNALNYCH

Kanalizacja sanitarna
----------------------------------- Dorota Starzak

Burmistrz Miasta Luboń przypomina, iż każ
dy z właścicieli nieruchomości zabudowanych 
ma obowiązek w okresie jednego roku od mo
mentu przekazania do eksploatacji kanalizacji 
sanitarnej położonej w przyległej ulicy, na wła
sny koszt wybudować przyłącze kanalizacyj
ne i podłączyć do niej swój dom. W związku 
z powyższym władze samorządowe zachęcają 
mieszkańców, którzy już taką możliwość posia
dają, a dotąd tego nie uczynili, do podłączenia

Bch domostw do tejże sieci. Aby ułatwić po
ln ie  funduszy, Urząd Miasta przy współ
pracy z Aąuanet S. A. i Bankiem Ochrony Śro

dowiska udostępnia wszelkich informacji doty
czących możliwości uzyskania na ten cel prefe
rencyjnych kredytów.

Miasto Luboń oraz Aąuanet S.A., inwestują 
w budowę sieci kanalizacji na terenie Lubonia, 
korzystając ze wsparcia finansowego instytucji 
zewnętrznych, co obliguje je do uzyskania tak 
zwanego „efektu ekologicznego”, czyli włą
czenia do wybudowanej sieci wszystkich poło
żonych wzdłuż niej nieruchomości. Jego brak 
może spowodować nawet odebranie wsparcia 
finansowego, co byłoby równoznaczne z ko
niecznością jego spłaty. Władze samorządowe 
Miasta, zgodnie z przepisami, są zobowiązane 
dp egzekwowania od właścicieli nieruchomości 
B iz a c ji  tego obowiązku.

W związku z powyższym przypominamy, iż 
Burmistrz ma obowiązek przeprowadzania kon
troli poszczególnych posesji. Wynika on z zapi
sów Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz Uchwały Rady Miasta Luboń 
nr XLVI/221/2006 z dnia 30 marca 2006 roku 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Luboń. Regulamin 
ten można otrzymać w Wydziale Spraw Komu
nalnych Urzędu Miasta Luboń. Z jego treścią 
można zapoznać się również na stronie inter
netowej Urzędu Miasta Luboń www.lubon.pl 
w zakładce Środowisko/Ochrona Środowiska.

Zainteresowanym przypominamy, że zgodnie

z aktualnym stanem prawnym, inwestor czyli 
Aąuanet S.A. lub Miasto, jest obowiązany do 
sfinansowania budowy sieci położonej w pa
sie drogowym. Natomiast na właścicielu danej 
nieruchomości spoczywa obowiązek wybudo
wania przyłącza położonego na terenie jego 
posesji. W związku z powyższym właściciel 
posesji zobowiązany jest wykonać na własny 
koszt projekt przedmiotowego przyłącza i je 
wybudować (w sytuacji gdy to konieczne - ze 
względu na brak odcinka sieci od kolekto
ra głównego w ulicy do granicy danej posesji 
z pasem drogowym - razem z tymże odcinkiem). 
Koszty poniesione na budowę odcinka położo
nego w ulicy, na określonych warunkach, mogą 
zostać inwestorowi zwrócone. Urząd Miasta 
udziela szczegółowych informacji na ten temat. 
W celu złożenia wniosku o zwrot części ponie
sionych kosztów należy w Urzędzie przedłożyć 
następujące dokumenty:

-  ksero mapy zasadniczej zamieszczonej w pro
jekcie przyłącza,
-  profil podłużny przyłącza (zawarty w projek
cie przyłącza),
-  ksero umowy z Aąuanet S. A. na odbiór ście
ków,
-  fakturę dokumentującą poniesienie kosztów 
wykonania odcinka sieci kanalizacji sanitarnej 
od kolektora głównego w ulicy do granicy pasa 
drogowego z prywatną posesją,
-m ap ę  inwentaryzacji powykonawczej,
-  szkic geodezyjny wykonany po wykonaniu 
przyłącza,
-  protokół odbioru przyłącza w stanie odkry
tym z Aąuanet S. A.,
-  umowa z Miastem Luboń na wykonanie przy
łącza kanalizacji sanitarnej (jeśli została zawar
ta).

Różnica pomiędzy kosztami opróżniania szcze
lnych zbiorników na ścieki i opłatami za ich zrzut 
do kanalizacji jest na tyle duża, że koszt budo
wy przyłącza „zwróci się”, po okresie około 
czterech lat korzystania z kanalizacji. W zwią
zku z powyższym nie tylko względy środowi
skowe, ale także ekonomia przemawiają za tym, 
że warto skorzystać z tej możliwości. ■
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URZĄD MIASTA INFORMATOR Miasta Luboń

Szanowni Państwo,

Milo nam poinformować, że przykładem zeszłego roku pozostaliśmy przy 
rozbudowanej formule wydarzeń miejskich. Tegoroczne wydarzenia, zgodnie 
z kalendarzem, rozpoczną się w maju Kiermaszem kwiatów i roślin zielonych, 
a zakończą się cyklem koncertów m uzyki poważnej w lubońskich kościołach. 
W sezonie letnim widzowie będą mieli szansę obejrzeć najnowsze produk
cje filmowe i największe kreacje aktorskie polskiego kina w organizowanym  
Kinie Letnim. Dla miłośników dobrego humoru prawdziwą atrakcją będzie 
zorganizowany w ramach obchodów Dni Lubonia KABARETON. Najlepsze 
polskie kabarety są gwarancją dobrej zabawy w niepowtarzalnej atmosferze. 
Wykreowany w ostatnim czasie Festiwal Piosenki im. Czesława Niemena 
„Dziwny jest ten świat” i spektakle teatralne zorganizowane w ramach Mal
ta Festwal rozpoczęły przemianę w postrzeganiu Lubonia. Celem inwestycji 
w znaczące przedsięwzięcia kulturalne ma być zbudowanie rozpoznawalnej 
marki miasta. Działania na rzecz integracji społeczności lokalnej pozwolą 
w przyszłości umocnić w mieszkańcach poczucie tożsamości z miejscem, 
w którym żyją. Inspirowanie wydarzeń kulturalnych o różnorodnym charak
terze, adresowanych do młodego i starszego pokolenia lubonian daje możli
wość dokonania przez nich wyboru, który będzie zgodny z ich preferencjami. 
Szeroka oferta kulturalna o charakterze ponadlokalnym, w tym międzynaro
dowym i ogólnopolskim, ma wykreować nowy wizerunek miasta, jako zna
czącego ośrodka kultury.
Mamy nadzieję uczynić to z Państwa udziałem.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom firm zainteresowanych współfinanso
waniem miejskich wydarzeń kulturalnych przygotowaliśmy różnorodne pa
kiety sponsorskie.
Liczymy na to, iż docenią Państwo korzyści płynące z możliwości uczestni
czenia w tym  przedsięwzięciu i połączą swoje programy promocyjne i infor
macyjne z naszym.
Osoby zainteresowane ofertą prosimy o kontakt z organizatorem -  
tel.(061)8130-011 wew.12, tel. kom. 0 697 630 979 lub pod adresem 
e-mail: promocja@lubon.pl

Agnieszka Begier

Oświadczenie nr IX/3/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 

w sprawie odpowiedzi na wezwanie Rady Mia
sta Luboń do podjęcia uchwały

Uchwała nr IX/43/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Lu
boń do zawarcia umowy użytkowania Stadionu 
Miejskiego oraz wyrażenia zgody na zaciągnię

cie zobowiązania na okres przekraczający 
rok budżetowy 

oraz
Uzasadnienie do uchwały nr IX/43/2011

Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r.

w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Lu
boń do zawarcia umowy użytkowania Stadionu 
Miejskiego oraz wyrażenia zgody na zaciągnię
cie zobowiązania na okres przekraczający rok 

budżetowy

Uchwała Nr IX/44/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Fi

nansowej Miasta Luboń na lata 2011-2020

Uchwała nr IX/45/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
w sprawie zaciągnięcia oraz zabezpieczenia 

wekslem in blanco pożyczki
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INFORMATOR Miasta Luboń RADA MIASTA,

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

oraz
Uzasadnienie do uchwały nr IX/45/2011 

Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
w sprawie zaciągnięcia oraz zabezpieczenia

wekslem in blanco pożyczki 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

Uchwala nr IX/46/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 

w sprawie upoważnienia Burmistrza do ustala
nia cen i opłat za korzystanie 

z Hali Widowiskowo-Sportowej w Luboniu
oraz

Uzasadnienie do uchwały nr IX/46/2011 
■Bady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
Hsprawie upoważnienia Burmistrza do ustala

nia cen i opłat za korzystanie 
z Hali Widowiskowo-Sportowej w Luboniu.

Uchwala nr IX/47/2011
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 

w sprawie: dotacji przedmiotowej dla samorzą
dowego zakładu budżetowego

oraz
Uzasadnienie do uchwały nr IX/47/2011

Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
w sprawie: dotacji przedmiotowej na rok 2011 

dla zakładu budżetowego

Uchwala Nr IX/48/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 

w sprawie: wniesienia aportu rzeczowego
do Spółki „TRANSLUB” Spółka z o.o.

oraz
Uzasadnienie do uchwały nr IX/48/2011 

Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
w sprawie: wniesienia aportu rzeczowego do

Spółki „TRANSLUB” Spółka z o.o.

Uchwała Nr IX /49/2011 
Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011 r. 
w sprawie uznania za niezasadną skargi na 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej w Luboniu 

oraz
Uzasadnienie do uchwały Nr IX/ 49/2011 

Rady Miasta Luboń z dnia 14 kwietnia 2011r. 
w sprawie uznania za niezasadną skargi na

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Luboniu.

do wglądu w Biurze Rady Miasta Lubonia oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej

H A R M O N O G R A M  D Y Ż U R Ó W  R A D N Y C H  R A D Y  M IA S T A  L U B O Ń  

w m aju 2011 r.
(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

1
DATA

t _______

OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II 
BIBLIOTEKA

MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

02.05.2011 
tylko pod 
telefonem

Małgorzata Machalska 
dyżur tel. 509 296 274

Janusz Dagoń 
dyżur tel. 696 043 845

Marek Samulczyk 
dyżur tel. 606 301 539

Kararzyna Frąckowiak 
dyżur tel. 608 132 289

16.05.2011 Jakub Mączkowiak Adam Dworaczyk Paweł Wolniewicz Rafał Mania

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek 12.00-14.00 
i czwartek 16.00-18.00 Luboń ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, Czwartek godz. 16.00-18.00 Tel. 501-930-054, 515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.
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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA INFORMATOR Miasta Luboń

N o w y  sam ochód dla OSP
------------------------------ Marek Maciejewski

W  marcu lubońska jednostka Ochotni
czej Straży Pożarnej w Luboniu wzbo

gaciła się o nowy pojazd marki Citroen 
Berlingo.

Jest to samochód Specjalny Lekki Rozpoznania 
Ratowniczego, przeznaczony do zadań pomoc
niczych w jednostce. Samochód może służyć 
między innymi do przewozu pomp pływających 
i elektrycznych w czasie lokalnych podtopień. 
Może wówczas samodzielnie prowadzić działa
nia ratownicze. Został wyprodukowany w 2010 
roku i zakupiony jako nowy w kredycie 50/50. 
Środki wygospodarowała sama jednostka OSP 
za zabezpieczanie wyścigów na torze Poznań 
w roku 2010. W ten sposób strażacy odciążyli bu
dżet Miasta Luboń. Samochód zastąpił starego 
już Tarpana Honkera, który przekazano Ochot
niczej Straży Pożarnej na Osiedlu Kwiatowym

ka
źm

ie
rc

za
l

rowanych przez jednostkę środków

w Poznaniu. W zamian strażacy z Osiedla Kwia
towego przekazali lubońskim strażakom pompę 
szlamową do pompowania wody o wydajności 
15001/min. Samochód po oznaczeniu rozpoczął 
służbę w lubońskiej jednostce. ■

In terw encje OSP w  marcu 2011
____________________ Marek Maciejewski

W marcu lubońska Ochotnicza Straż Pożarna 
odnotowała 43 interwencje. Było to 19 miej
scowych zagrożeń, 22 pożary i 2 fałszywe we
zwania. Zdarzenia miały miejsce w Poznaniu, 
Komornikach, Puszczykowie, Mosinie. Do po
ważniejszych możemy zaliczyć:
02.03 -  Luboń ul. 11 Listppada -  wypadek 3 sa
mochodów osobowych, 3 ranne osoby zostały 
przewiezione do szpitala
03.03 -  Łęczyca -  pożar garażu i samochodu 
osobowego
08.03 -  Komorniki -  zabezpieczenie lądowiska 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
08.03 -  Luboń ul. Sikorskiego -  pomiar ulatnia
jącego się gazu
09.03 -  Poznań ul. Kopanina -  pięcioro dzieci wpa- 
dło pod lód na jednym ze stawów. Jedno dziecko 
utonęło, czwórkę udało się uratować dzięki przy
padkowym przechodniom, którzy udzielili pomocy 
13.03 -  Komorniki, autostrada -  wypadek sa

mochodu osobowego, jedna osoba została ranna 
16.03 -  Luboń ul. Żabikowska 46 -  pożar 
mieszkania, starsza kobieta poniosła śmierć 
16.03 -  Luboń ul. Niepodległości -  pożar w bu
dynku mieszkalnym
17.03 -  Komorniki ul. Wiosenna -  pomiar ulaL 
niającego się gazu
2 1.03 -  Luboń ul. Dworcowa -  wypadek sa
mochodu osobowego z autobusem, jedną osobę 
ranną przewieziono do szpitala
25.03 -  Plewiska -  pożar stogu na polu 
27.03 -  Poznań ul. Kacza -  pożar magazynów 
z częściami samochodowymi. W akcji gaszenia 
brały również udział jednostki z Poznania, łącz
nie I0 zastępów straży pożarnej.
29.03 -  Komorniki -  zabezpieczenie lądowiska
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego
30.03 -  Mosina ul. Dębowa -  pożar budynku
mieszkalnego, w akcji udział brało 6 zastępów
straży pożarnej w tym dwa z Lubonia
30.03 — Plewiska ul. Kolejowa — pożar śmieci
na opuszczonej działce ■
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INFORMATOR Miasta Luboń HDK PCK Lubonianka

Mistrzostwa szachowe honorowych dawców
-------------------------------------Jerzy Zieliński

W dniach od 1 do 3 kwietnia przedstawiciele Klu
bu Honorowych Dawców Krwi im. bł. Edmun
da Bojanowskiego „Lubonianka” uczestniczyli 
w XV mistrzostwach szachowych Polski HDK. 
Organizatorem Mistrzostw był Klub Honoro
wych Dawców Krwi PCK przy Urzędzie Miasta 
Bolesławiec. W zawodach uczestniczyło 17 dru
żyn HDK z kraju i 1 z bratniego klubu z Niemiec. 
Nasza ekipa zajęła 13 miejsce. Oprócz zawodów 
organizator umożliwił uczestnikom zwiedzanie 

asta i Fabryki Porcelany. ■ XV szachowe mistrzostwa Polski Honorowych Dawców Krwi
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POLICJA

Kom isariat Policji w  Luboniu
Najważniejsze interwencje i zdarzenia w kwie
tniu 2011:
04.04 -  kradzież samochodu z ulicy Wschod
niej
05.04 -  kradzież radiostacji z wozu bojowego 
OSP
06.04 -  kradzież roweru z klatki schodowej 
w jednym z bloków
06.04 -  kradzież pojazdu z ulicy Sikorskiego 
07.04 -  zatrzymano dwóch nietrzeźwych rowe
rzystów
07.04 -  ujawniono sprzedaż alkoholu nieletnie- 

j
.04 -  zatrzymano nietrzeźwego kierowcę

08.04 -  kradzież odzieży na terenie Factory 
Outlet
09.04 -  kradzież kołpaków z samochodu oso
bowego z uszkodzeniem wycieraczek i lusterek 
09.04 -  zatrzymano nietrzeźwego kierowcę 
10.04 -  kradzież pojazdu marki Citroen z ulicy 
Źródlanej
10.04 -  uszkodzenie samochodu
11.04- kradzież tablic rejestracyjnych z pojaz
du na ulicy Wschodniej
12.04 -  kradzież tablic rejestracyjnych z pojaz
du na ulicy Drzymały 
12.04 -  włamanie do mieszkania 
12.04 -  zatrzymano nietrzeźwego kierowcę oraz 
kierowcę pod wpływem środków odurzających

12.04 -  kradzież roweru na ulicy Rydla 
13.04 -  zgłoszenie kradzieży wózków sklepo
wych z marketu Biedronka
14.04 -  zatrzymano nietrzeźwego, który miał 
we krwi ponad 3 %o alkoholu i sprawował opie
kę nad 6-letnim dzieckiem
15.04 -  włamanie do domu jednorodzinnego 
17.04 -  zatrzymano nietrzeźwego kierowcę 
18.04 -  zatrzymano kierującego wbrew sądo
wemu zakazowi prowadzenia pojazdów 
19.04 -  kradzież paliwa ze stacji benzynowej 
(80 litrów oleju napędowego)
19.04 -  kradzież tablic rejestracyjnych z samo
chodu na ulicy Kotowo
20.04 -  zatrzymano osobę posiadającą środki 
odurzające
21.04 -  zatrzymano nietrzeźwego kierowcę 
21.04 -  zatrzymano sprawców pobicia

W kwietniu zgłoszono dokonanie dwóch prze
stępstw internetowych -  oszustwa i włamania na 
konto portalu internetowego ze zmianą danych.

Od 1 kwietnia funkcję zastępcy komendanta 
Komisariatu Policji w Luboniu pełni podkomi
sarz Anita Haegenbarth, która do tej pory pra
cowała w Wydziale Prewencji Komendy Miej
skiej w Poznaniu.

Joanna Gryczyńska
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Półm araton z lubońską reprezentacją
----------------------------------Agnieszka Begier

Silna grupa 60 lubonian wzięła udział 
w IV poznańskim półmaratonie. Wszy

scy reprezentanci miasta zmieścili się w re
gulaminowym, trzygodzinnym czasie biegu.

Tegoroczna trasa maratonu przebiegała głów
nie ulicami miasta. Meta zorganizowanego 3 
kwietnia biegu znajdowała się przy torze re
gatowym Malta. W półmaratonie, na dystansie 
21 kilometrów wystartowało łącznie ponad 4 
tysiące zawodników. Ośmiu lubońskich biega
czy zrzeszonych w ramach nowopowstałego 
Lubońskiego Klubu Biegacza na swój debiut 
wybrało bieg o międzynarodowej randze. Jak 
wskazali założyciele LKB, większość klubo-

Karate dzieci i m łodzieży
--------------------------------------Piotr Kosmacz

W niedzielę 20 marca 2011r. w Hali 
Sportowej w Przeźmierowie odbyły 

się zawody karate dzieci i młodzieży, zor
ganizowane przez Klub Karate SAMURAJ 
Tarnowo Podgórne, OSiR Tarnowo Podgór
ne oraz Japan Karate Association-Polska.

W zawodach wzięło udział ponad 180 zawod
ników z 19 klubów karate z całej Polski. Głów
nym celem było wyłonienie kadry narodowej na 
Mistrzostwa Europy JKA Karate Dzieci, Kade
tów i Juniorów, które odbędą się w Holandii 21 
i 22 maja 201 lr. Podczas zawodów kolejne suk
cesy odniósł reprezentant Lubonia, zdobywca 
Pucharu Polski 20 lOr-M aciej Kosmacz. Nasz 
zawodnik aż dwa razy stawał na podium zdo
bywając dwa srebrne medale. W konkurencji 
kumie, różnicą tylko 1 punktu uległ zawodniko
wi z Konina. W konkurencji kata, w klasyfika
cji punktowej naszego zawodnika wyprzedziła 
tylko jedna osoba. Oprócz srebrnego medalisty 
nasze miasto reprezentowali również Konrad 
Taczak oraz Aleksander Kunicki. Od stycznia 
2011 roku, decyzją Zarządu Japan Karate As
sociation-Polska, dotychczasowy Klub Karate 
JKA Luboń został przemianowany na klub kara-

- t  I fJ I  I I  j -
łu bo m  tańczy 
LlJBOŃ ŚPlCUA 
LUBOŃ BARD££ 

S2VI3XO BILGA^

Lubońską reprezentacja poznańskiego pótmaratonu

wiczów podczas poznańskiego półmaratonu 
pobiła swoje rekordy życiowe. ■

Zdobywca Pucharu Polski 2010r - Maciej Kosmacz
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te SAMURAJ WIELKOPOLSKA skupiając je
dnocześnie kilka ościennych organizacji. Obo
wiązki pierwszego trenera pełni w dalszym cią
gu wielokrotny mistrz Polski i Europy, Marcin 
Leszczyna. ■
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In form acje  z SP 3
Rekolekcje Wielkopostne

W dniach od 22 do 24 marca w Szkole Podsta
wowej nr 3 odbyły się Rekolekcje Wielkopost
ne. Tematem tegorocznych rekolekcji było hasło 
„W Komunii z Bogiem”. W szkole i kościele na
uki rekolekcyjne głosił ks. Krzysztof Borowicz. 
W trakcie naszych spotkań, w szczególny spo
sób dzieci przeżywały Drogę Krzyżową, w któ
rej grupami klasowymi niosły krzyż.

Dzień Talentów
W Szkole Podstawowej nr 3 został zorganizo- 

Dzień Talentów. 28 marca 2011 wystąpiły 
ozieci utalentowane w śpiewaniu, indywidual
nie i grupowo. Zaprezentowały grę na instru
mentach: organkach, gitaże, flecie i skrzypcach.
Uczniowie młodszych i starszych klas recyto
wali wiersze. Odbyły się też piękne pokazy tań
ca. Wyjątkowo zatańczyła Aleksandra Jezierska 
z klasy Vb. Przedstawiono niezwykłe zdolności 
matematyczne i historyczne. Uwieńczeniem 
tego dnia były pokazy sportowe, pokaz aikido 
i żonglerka piłką nożną.

Maraton baśniowy
8 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się 
II Maraton Baśniowy. Bajki czytali zaproszeni 
goście, przedstawiciele Urzędu Miasta, Policji 
i Straży Miejskiej, Dyrekcja szkoły, nauczycie
le i pracownicy obsługi. Gościem naszym był

Rekolekcje Wielkopostne w SP3
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Występy grupowe w ramach Dnia Talentów

również Zbigniew Grochal, aktor Teatru Nowe
go. Oglądaliśmy też filmowe adaptacje znanych 
utworów fantastycznych.

Aleksandra Biderman

Uwaga! Nadal można kupić dukat!

Kolekcjonujesz numizmaty? Chcialbyś posiadać lub sprezentować komuś wyjątkową, 
historyczną pamiątkę? Okolicznościowa, lokalna 
moneta jest jeszcze dostępna w sprzedaży w:
1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III 
Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42
3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym  
w Żabikowie, ulica Niezłomnych 2
5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji, ulica Kotiątaja 2
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In form acje  z SP 4
Młodzieżowa sesja

Przedstawicielki samorządu szkolnego SP4 
wraz z opiekunką uczestniczyły 21 marca 
w IV Sesji Nadzwyczajnej Młodzieżowej 
Rady Miasta Luboń.
Podczas obrad poruszono kwestie możliwości 
współpracy MRM ze szkołami w Luboniu oraz 
utworzenie Stowarzyszenia Młodzieży, w skład 
którego weszłyby osoby chętne do działania na 
rzecz miasta. Młodzieżowa Rada zapropono
wała pomoc dzieciom i młodzieży w nauce -  
tzw. spotkania wyrównawcze, podczas których 
członkowie Rady pomagaliby w lekcjach młod
szym dzieciom. Wysunięta została również pro
pozycja wypromowania lubońskich talentów, 
uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów 
będą mogli zaprezentować swoje talenty na 
Małej Scenie podczas Dni Lubonia. Przewod
nicząca MRM zaproponowała akcję społeczną 
„Kolorowe ławki w Luboniu”, która będzie po
legała na pomalowaniu w ciekawe wzory kilku 
drewnianych ławek w różnych miejscach, aby 
uatrakcyjnić wygląd naszego miasta. Zostanie 
również przeprowadzona ankieta wśród u- 
czniów na temat spędzania wolnego czasu w Lu
boniu, co należałoby zmienić czy naprawić na 
istniejących placach zabaw oraz jakimi formami 
aktywności zainteresowani są uczniowie.
Goście uczestniczący w obradach zapropono
wali akcje pomocy chorym z hospicjum „Mo
tyle dla hospicjum” oraz pomoc niepełnospraw
nym dzieciom poprzez zbieranie plastikowych 
nakrętek po napojach. W trakcie sesji omó
wiono wiele ważnych spraw dla najmłodszych 
mieszkańców Lubonia i obiecano istotne zmia
ny. Mamy nadzieję, że wszystkie plany zostaną 
zrealizowane.

Anna Dudek

Wyjazd do Szreniawy
24 marca grupy Oa i Ob wybrały się na wy
cieczkę autokarową do Muzeum Narodowe
go Rolnictwa i Przemyślu Rolno-Spożywcze
go w Szreniawie.
W ramach pokazów wielkanocnych dzieci obej
rzały przedstawienie, które wprowadziło je w te
matykę wiosenną i świąteczną oraz uświadomi-

0 0  SŁYCHAĆ W  SZKOŁACH!

Uczniowie na Młodzieżowej Sesji Rady Miasta Luboń

Spotkanie z tradycją w muzeum w Szreniawie

Uczestnicy konkursu recytatorskiego
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ło im znaczenie tradycji. Była też okazja do wy
konania stylizowanych wycinanek sieradzkich, 
wysłuchania opowieści i obejrzenia wyrobów 
twórców ludowych.

Grażyna Kulińska

Międzyszkolny konkurs recytatorski
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu 
wzięli udział w międzyszkolnym konkursie re
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cytatorskim klas 0-II1 organizowanym przez 
Szkolę Podstawową nr 2 w Puszczykowie pt. 
W magicznym świecie wierszy J. Tuwima. 
Przebieg konkursu był dwustopniowy. Do pierw
szego etapu przeprowadzanego na terenie na
szej szkoły z poszczególnych klas młodszych 
wyłoniono 15 dzieci. Po eliminacjach, przepro
wadzonych przez panią AnnęZamelską wyłonio
no troje reprezentantów „czwórki”. 30.03.201 lr. 
nasi najlepsi recytatorzy uczestniczyli w dru
gim etapie międzyszkolnego konkursu w SP2 
w Puszczykowie. Rywalizowali z najlepszymi 
spośród przybyłych szkół. Poziom występują-

8cli był bardzo wysoki. Nasi uczniowie wspa- 
de i godnie reprezentowali swoją szkołę. To- 
isz Przybecki otrzymał wyróżnienie, dyplom 

i nagrodę, natomiast wszyscy uczestnicy po
dziękowania i książki. Reprezentowanie szko
ły było dla naszych najmłodszych ogromnym 
przeżyciem i przygodą.

Anna Zamelska

Smakoszki
Czwórka dba, by jej absolwenci posiadali nie 
tylko ugruntowaną wiedzę, ale także potrafi
li prowadzić zdrowy styl życia.
Specjaliści z Europę Direct przeprowadzili dla 
czwartoklasistów ciekawą lekcję zatytułowa
ną „Smakoszki -  jedz, pij i ruszaj się”. Nasi 
uczniowie w atrakcyjny sposób poznali znacze
nie zdrowego żywienia, dowiedzieli się o roli 
witamin w naszym organiźmie. Rozmawiali 

o aktywnych sposobach spędzania wolne-
■  czasu. Na koniec wykazali się sporą wiedzą 
przystępując do quizu. Multimedialna oprawa 
i ciekawe, dynamiczne prowadzenie spowodo
wały, że uczniowie chętnie brali udział w zaję
ciach.

Uzdolniona recytatorka
Anita Chudy, uczennica czwartej klasy, w inte
resujący i oryginalny sposób recytuje wiersze. 
Jako reprezentantka naszej szkoły zmierzyła 
się z utworem Aleksandra Fredry „Małpa w ką
pieli”. Swoją niebanalną interpretacją głosową 
zwróciła uwagę jury rejonowego etapu Woje
wódzkiego Konkursu Recytatorskiego Twór
czości Adama Mickiewicza i Polskich Roman
tyków. Jako jedyna uczennica z naszego miasta

Uzdolniona recytatorka - Anita Chudy

Drugoklasiści z SP 4 uczcili odejście Adama Małysza na 
„sportową emeryturę" między innymi zapuszczając na 
tę okazję wąsy
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otrzymała w konkursie wyróżnienie, choć star
towała z recytatorami różnych szkół wielokrot
nie już osiągającymi sukcesy i prezentującymi 
wysoką kulturę słowa.

Barbara Wawrzyniak

Żegnamy Adama Małysza
Gdy dzisiejsi drugoklasiści przychodzili na 
świat w 2002 roku, nasz najlepszy skoczek nar
ciarski zdobywał właśnie dwa medale olimpij
skie, wygrywał Puchar Świata i zajmował IV 
miejsce w Turnieju Czterech Skoczni. Wzrasta
li, oglądając rokroczne sukcesy „Orła z Wisły”. 
Klasa Ila z SP4 wraz z wychowawczynią po
stanowiła uczcić odejście Adama Małysza na 
„sportową emeryturę”. Przygotowaliśmy wy
stawę prac plastycznych, obejrzeliśmy film 
o Małyszowych sukcesach i... zapuściliśmy 
wąsy!

Barbara Cywińska
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In form acje  z SP 2
Projekty edukacyjne

Uczniowie klas 4-6 pracowali w ramach pro
jektu Absolwent, przygotowując między innymi 
pytania do wywiadów z absolwentami Cieszko- 
wianki. Wykonali mapę mentalną na temat wy
marzonych zawodów i plan, który miał ułatwić 
dotarcie do obranego celu. Starsi uczniowie wy
brali się do Gimnazjum nr 2, aby porozmawiać 
z absolwentami. Powstały też liczne prace pla
styczne, które zdobią korytarze naszej szkoły. 
Uczniowie młodszej grupy wiekowej realizo
wali projekt Bliscy nam wielcy Polacy, przyłą
czając się tym samym do projektu edukacyjnego 
starszych kolegów. Poznawali lub przypominali 
sobie sylwetkę Augusta hr. Cieszkowskiego 
oraz historię szkoły. Wykonano wiele plaka
tów i prac plastycznych na temat: Nasza szko
ła. Zwieńczeniem działań projektowych była 
wystawa wszystkich prac podczas szkolnego 
święta Dnia Patrona, 21 marca. Młodsza spo
łeczność szkolna tego dnia, tradycyjnie ubrana 
w swoje szkolne kolorowe koszulki, spotkała się 
na sali gimnastycznej, gdzie obejrzano scenkę 
o szkolnym patronie. Pani wicedyrektor wrę
czyła dyplomy i medale oraz puchar zwycięz
com szkolnego turnieju piłki nożnej na pozio
mie klas trzecich. Starsi uczniowie rywalizowali 
w konkursie o patronie szkoły i uczestniczyli 
w koncercie wiosennym.

Dorota Michalak

Profilaktyka uzależnień
W kwietniu w klasach 4-6 odbywały się po
gadanki dotyczące profilaktyki uzależnień. Na 
zebraniach przedstawiono rodzicom informacje 
na temat dopalaczy. Odbyła się też zewnętrz
na ankieta sporządzona przez Studio Diagnozy 
i Profilaktyki z Krakowa.
Zajęcia odbywały się z udziałem Katarzny Sęk, 
która pracuje w Poradni Uzależnień w Luboniu. 
Dowiedzieliśmy się, że istnieje wiele środków, 
które mogą uzależnić. Najbardziej znane to pa
pierosy, narkotyki, alkohol, czy komputer. Nało
gowcom trudno jest rzucić szkodliwy nałóg, dla
tego bardzo ważne jest wparcie i pomoc w prze
zwyciężeniu uzależnienia, które jest niebezpie
czne dla zdrowia i może zniszczyć wszystko, co

Projekt edukacyjny Absolwent

Pani Katarzyna Sęk z kilkoma uczniami z klasy 5b
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Zwycięska praca konkursowa Emilii Węglarz z klasy 2b

jest dla nas ważne, rodzinę i przyjaciół.
Gabrysia Raczkowiak

Pamiętamy o Ojcu Świętym
W ramach marcowych rekolekcji w Ciesz- 
kowiance odbył konkurs plastyczny dla klas
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drugich: Jan Paweł II w oczach dziecka. Pierw
sze miejsce zajęła Emilia Węglarz z klasy 2 b. 
Ogłoszono też konkurs na album o Janie Pawle 
II. Pierwsze miejsce przyznano Marcie Cieślak 
z klasy 3 c.

Dziennikarskie sukcesy
W marcu drugi numer szkolnej gazetki Odgło
sy z Cieszkowianki wydawanej na platformie 
Junior Media znalazł się w gronie pięćdzie
sięciu najlepszych w Polsce. Otrzymaliśmy po 
raz drugi 250 egzemplarzy wydrukowanych 
w drukarni Głosu Wielkopolskiego. To kolejne 
^wycięstwo naszej gazetki. Jesteśmy dumni z te- 
n  drugiego sukcesu. Oba zwycięskie numery 
sprzedawaliśmy w szkole, a zebrane pienią
dze przeznaczymy na rozbudowę Hospicjum 
Palium w Poznaniu. Dziennikarze w Cieszko- 
wiance działają bardzo aktywnie. Ich kolejna 
akcja pod hasłem: Nie wykręcaj się, zbieraj 
nakrętki polega na zbieraniu plastikowych na
krętek i przysłuży się do kupna wózka inwa
lidzkiego.

Alicja Walenciak-Galińska

Nietypowa lekcja historii
21 marca 2011 roku w Szkole Podstawowej nr 
2 miała miejsce nietypowa lekcja żywej histo
rii. Uatrakcyjniła ona uczniom klasy Oa dzień, 
stanowiący początek kalendarzowej wiosny. 
Pomysłodawczynią przedsięwzięcia była wy
chowawczyni grupy -  Kinga Zdunik. Lekcję 
przeprowadzili członkowie Sekcji Historycz- 
B j  Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia, 
Przemysław Maćkowiak i Sławomir Kulczyń
ski, przebrani w historyczne mundury związa
ne z latami drugiej wojny światowej. Odbyła 
się też krótka projekcja filmu, stanowiącego 
relację z tegorocznej inscenizacji na Cytadeli, 
związanej z zakończeniem walk o Poznań w 
1945 roku. Z tego też względu jeden z mun
durów prezentował podpułkownika artylerii 
Wehrmachtu. Drugi natomiast był uniformem 
podoficera międzywojennego 57. Pułku Pie
choty Wielkopolskiej Karola 11 Króla Rumu
nii, do którego tradycji odwołuje się w swoich 
działaniach stowarzyszenie. Największą jednak 
atrakcją dla dzieci była możliwość przymierze
nia hełmów, czapek, masek przeciwgazowych

Lekcja żywej historii w SP2
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Lekcja historii poświęcona starożytnemu Rzymowi

czy też dotknięcia broni. Odbył się też konkurs 
wiedzy historycznej.

Przemysław Maćkowiak

Historia Rzymu inaczej
W klasie 5b 24 marca odbyła się lekcja historii 
dotycząca starożytnego Rzymu. Wszyscy byli 
bardzo zaangażowani w swoją pracę. Ucznio
wie mieli świetne pomysły na realizację wy
branego przez siebie tematu. Mogli w ciekawy 
sposobów zapoznać się z życiem i obyczajami 
mieszkańców Rzymu. Dzięki takim lekcjom 
uczniowie mają możliwość zdobycia wiedzy 
w inny i ciekawy sposób.

Magdalena Różańska 

ciąg dalszy str. 22 ►
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► ciąg dalszy ze str. 21

Marcowe sukcesy sportowe
W Gimnazjum nr 2 odbyły się mistrzostwa Lu
bonia w piłce koszykowej dziewcząt. Uczestni
czyły w nich wszystkie lubońskie podstawów
ki. Naszą szkołę reprezentowały uczennice 
z piątych i szóstych klas. Udało nam się zdo
być pierwsze miejsce. Oczywiście wraz ze 
zwycięstwem załapałyśmy się na dalsze roz
grywki, których gospodarzem była Mosina. 
Turniej odbył się kilka dni później. Tym razem 
w zawodach uczestniczyły też grupy z Bnina, 
Mosiny oraz Puszczykowa. Walka była zacię
ta. Zajęliśmy drugie miejsce. O zwycięstwie 
Puszczykowa zadecydowała ilość zdobytych 
koszy we wcześniejszych meczach. Byliśmy 
bardzo blisko zwycięstwa, ale i tak cieszymy 
się ze srebra.

Kinga Grzebyta

Wiosenna wycieczka
Dnia 2.04.201 lr. odbyła się wycieczka do Mu
zeum Przyrodniczo-Myśliwskiego w Uzarze- 
wie. Na miejscu czekał na nas przewodnik, 
który przedstawił nam krótko historię muzeum 
i pokazał ekspozycje: wypchane wilki, niedź
wiedzia brunatnego i polarnego, morsy, łosie 
i foki. W kolejnych salach obejrzeliśmy różne 
rodzaje kóz, zebry, lwy, kły, trąbę i uszy sło
nia, lamparta, lwicę i wiele innych. Mieliśmy 
również zobaczyć jak wygląda królewska staj
nia i pałac, w którym umieszczono ekspozy
cje broni palnej i poroża upolowanej niegdyś 
zwierzyny.

Bezpieczny przyjaciel - pies
W kwietniu uczniowie klasy Oa ze Szkoły Pod
stawowej nr 2 w Luboniu mieli przyjemność 
uczestniczyć w ciekawym spotkaniu edukacyj
nym z wyjątkowymi gośćmi. Do dzieci przy
jechała Prezes Zarządu Fundacji „Mały Piesek 
Zuzi”, Natalia Pieczyńska, wraz ze swym pod
opiecznym Axlem. Axel to pies rasy Golden 
Retriever, którego szczególną cechą jest to, że 
jest niewidomy. Zaproszeni goście przyjecha
li do nas w ramach inicjatywy skierowanej do 
młodszej grupy odbiorców: Bezpieczny Pies 
Przyjaciel. W trakcie spotkania dzieci miały do-

Zwycięska drużyna koszykarek

Wycieczka do Muzeum w Uzarzewie

Spotkanie edukacyjne poświęcone psu

skonałą okazję do uzyskania wiedzy i nabycia 
podstawowych umiejętności, które ułatwiają 
bezpieczną koegzystencję z psem. Dzieci za
poznały się z pracą psa pomagającego osobom 
niepełnosprawnym. Axel chętnie wykonywał 
polecenia swojego przewodnika, a uczniowie 
byli pod ogromnym wrażeniem jego umiejęt
ności.

Agata Doszla-Folek
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In form acje  z Gi
Nasze sukcesy

Po raz kolejny możemy ogłosić nowych mi
strzów języka angielskiego w roku szkolnym 
2010/2011 wybieranych na podstawie wyniku 
Ogólnopolskiego Konkursu Języka Angielskie
go English Ace. Mistrzem klas pierwszych zo
stał Marek Gulawski z kl.l b zajmując 1 miejsce 
w województwie i X w kraju. Mistrzem klas 
drugich została Julia Będziechowska z klasy II 
a zajmując również 1 miejsce w województwie. 
Witold Borowiak, Agnieszka Polaczyk, Agnie
szka Mieloch zakwalifikowali się do etapu woje- 
■ idzkiego ogólnopolskiego konkursu histo
rycznego „Losy bliskich i dalekich". Mistrzynią 
klas trzecich została Teresa Solman z kl. lila 
zajmując drugie miejsce w województwie. 
Uczniowie: Weronika Środa, Katarzyna Rataj
czak, Tomasz Nowacki zakwalifikowali się do 
kolejnego etapu konkursu „Kochajmy nasze 
małe ojczyzny".
W dniach 4 i 5 kwietnia w Warszawie odby
wał się etap ogólnopolski konkursu "Autorytet 
w czasach trudnych" organizowany przez Insty
tut Pamięci Narodowej. Nasze dwie uczennice 
uzyskały tytuł finalistek.

Projekt Comenius Regio -  uczymy się 
wspólnie z Niemcami

W dniach 24-26 marca trzy nasze nauczyciel
ki szkoliły się w Niemczech. Celem Comenius 
Regio jest wzmacnianie europejskiego wymia- 

edukacji poprzez promowanie współpra-
^ m ię d z y  lokalnymi i regionalnymi władzami 
oświatowymi w Europie i wzbogacenie oferty 
edukacyjnej dla uczniów. Organizatorem na
szego dwudniowego szkolenia jest Comenius 
Regio - Partnerskie Projekty (Promocja Zdro
wia Źródłem Rozwoju Szkoły), Brandenburgia 
-W ielkopolska. Szkolenie prowadziły instruk
torki z Niemiec. Warsztaty poszerzyły wiedzę 
na temat rozwoju zespołu, kryteriów jego do
brej pracy, rozwiązywania zadań, technik pra
cy, zasad feedbacku w zespole i wielu innych 
zagadnień. Szkolenie było wyjątkowo prak
tyczne, a poznane techniki i zasady na pewno 
zostaną zastosowane podczas pracy w naszej 
szkole.
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W dniu testów wóz transmisyjny stacji TVN24 na żywo 
nadawał wiadomości na temat testów gimnazjalnych 
w naszej szkole

Szkolne targi edukacyjne
Uczniowie klas II i III wzięli udział w szkol
nych targach edukacyjnych. Ze swoją ofertą 
odwiedziły nas poznańskie szkoły średnie oraz 
puszczykowskie LO. Każda ze szkół miała do 
dyspozycji salę lekcyjną, gdzie przygotowywa
ła prezentację poświęconą swojej szkole. Targi 
cieszyły się sporym zainteresowaniem szcze
gólnie uczniów klas III.

Egzamin gimnazjalny z TVN24
W dniu testów przed szkołą zaparkował wóz 
transmisyjny stacji TVN24, która na żywo nada
wała wiadomości na temat testów gimnazjalnych 
z naszej szkoły. Kamera towarzyszyła uczniom 
przy wchodzeniu do szkoły, przygotowywaniu 
się do egzaminu oraz odbieraniu zadań egzami
nacyjnych z gabinetu dyrektora.

dyrektor G1 Anita Mieloch
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In fo rm acje z G im nazjum  nr 2
Czym jest odpowiedzialność?

Od ponad roku Gimnazjum nr 2 współpracuje 
z Ogólnopolskim Towarzystwem Gimnazjów 
Poszukujących Małych Miast i Wsi, mającym 
na celu kształcenie i wychowywanie młodzie
ży. Efektem tej współpracy była sesja zorgani
zowana 24 marca w naszej szkole, poświęcona 
szeroko rozumianemu pojęciu odpowiedzial
ności. Brały w niej udział reprezentacje klas 
drugich i trzecich. Sesję otworzył mini wykład 
na temat wartości aksjologicznych, wygłoszony 
przez Bogumiłę Janiak z klasy III h, a następ
nie kilka uczennic przedstawiło sposoby rozu
mienia pojęcia odpowiedzialności przez osoby 
w różnym wieku. Referat dziewcząt uzupełnił 
filmik zawierający wypowiedzi przedszkola
ków, uczniów szkoły podstawowej, młodzieży, 
rodziców i dziadków. Swoimi refleksjami na 
temat odpowiedzialności podzielili się również 
zaproszeni do szkoły absolwenci szkoły. Część 
sesji poświęcono odpowiedzialności zawodo
wej, o której opowiedzieli dyrektor Irena Fojt 
oraz lekarz medycyny, nauczycielka informaty
ki, policjantka z Komisariatu Policji w Luboniu, 
pilot, prezes firmy AIR-Center i przedstawicie
le Straży Pożarnej w Luboniu. Wygłoszono 
również referat poświęcony problemowi od
powiedzialności rodziców za dziecko w obli
czu zagrożeń wirtualnego świata na podstawie 
filmu „Sala Samobójców”. Spotkanie uświetnił 
występ zespołu „Pod Prąd”. Sesję poprowadzi
li Ola Dorożko i Kamil Ławniczak, a o stronę 
techniczną imprezy zadbali Adrian Bartkowiak 
i Maks Przedwojski. Spotkanie przygotowały 
panie: Jolanta Walczak, Anna Wodzyńska-Sko- 
tarczak i Aneta Jankowska-Łukomska. Dzięku
jemy gościom i organizatorom uroczystości.

Anna Wodzyńska-Skotarczak

Laureat konkursu matematycznego
Maciej Spychała jest uczniem klasy II Ig Gimna
zjum nr 2 im. Jana Pawła II. Ma dzisiaj powód 
do radości i dumy -  został laureatem XI Woje
wódzkiego Konkursu Matematycznego. Dzięki 
temu jest zwolniony z części matematyczno- 
przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego, ma 
zagwarantowaną ocenę celującą z matematyki

Maciej Spychała - laureat konkursu matematycznego
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i będzie przyjęty do wybranej szkoły ponad- 
gimnazjalnej niezależnie od kryteriów naboru. 
To nie jest jedyne osiągnięcie Macieja. W tego
rocznej edycji konkursu „Pitagorejczycy” zajął 
III miejsce, a w zeszłym roku zdobył wyróżnie
nie w „Kangurze”.
Ponieważ Macieja oprócz zdolności cechuje 
pracowitość, z pewnością nie spocznie na lau- 
rach.
Gratulujemy Maciejowi i życzymy dalszych 
sukcesów.

Anna Krzyżaniak
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Hiszpańscy i polscy uczestnicy międzyszkolnej wymiany na poznańskiej starówce
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M ło d zi H iszpanie z w iz y tą  w  Luboniu
------------Magdalena Madajczyk-Głowacka

Uczniowie Gimnazjum nr 2 im. Jana 
Pawła II w Luboniu gościli swoich ró

wieśników z IES Cańada Real z miejscowo- 
k i  Galapagar w Hiszpanii.

Pierwszym etapem współpracy rozpoczętej 
we wrześniu 2010 było utworzenie wspólnego 
błoga, projektu wymiany kulturowej prowadzo
nego przez uczniów i nauczycieli, na którym 
zamieszczane są informacje dotyczące kraju, 
miasta i szkoły, a uczniowie biorący udział 
w projekcie poznają się wzajemnie i kontaktują, 
a także przygotowują się do wizyty w kraju part
nerów (http://galapagar-lubon.blogspot.com/). 
Na wiosnę (28 marca-4 kwietnia 2011) zapla
nowaliśmy wizytę Hiszpanów w Luboniu. Dzię
ki pobytowi w polskich domach młodzi ludzie 
mieli możliwość poznawania się, obserwacji ży
cia codziennego w Polsce, tradycji kulinarnych, 
doskonalenia umiejętności języka angielskiego,

jako języka komunikacji i podstaw języka oj
czystego partnerów. Program wymiany był bar
dzo zróżnicowany. Obok zajęć edukacyjnych 
(realizacja wspólnego projektu w szkole, lekcje 
muzealne w Żabikowie i Biskupinie) i rekre
acyjno-sportowych przewidziano zwiedzanie 
Lubonia, Zamku w Kórniku i Pałac w Rogal i- 
nie, Poznania (Stare Miasto, Makieta Dawnego 
Poznania, Muzeum Instrumentów Muzycznych, 
zakupy w Starym Browarze) oraz Biskupina. 
W pierwszym dniu wizyty goście zostali przy
jęci w Urzędzie Miasta Luboń i powitani przez 
Burmistrza, a także obejrzeli film prezentujący 
miasto i otrzymali materiały promocyjne.
Dla Hiszpanów była to pierwsza wizyta w na
szym kraju, mamy nadzieję, że pozostawiła miłe 
wspomnienia. Teraz czekamy na kolejny etap 
wymiany -  podróż do Galapagar, która będzie 
już niedługo, bo w dniach 5-12 maja bieżącego 
roku. Z niecierpliwością czekamy na ponowne 
spotkanie naszych przyjaciół! ■
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B ib lio teka M ie jska  zaprasza i in form uje:
• 06 maja 201 lr. godz. 12.00 - z cyklu „Cały 
Luboń czyta dzieciom” fragmenty lektury 
szkolnej czytać będą Anna Walczak i Marcin 
Kruś doradcy klienta Banku Pocztowego
• 09 maja 201 lr. godz. 17.00 -  „Ptasie trele”, 
spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wykonaniu Te
atru Narwal z Białegostoku
• 09 maja 201 lr. godz. 18.20 -  spotkanie Klubu 
Szachowego
• 10 maja 201 lr. godz. 9.00 -  IX Konkurs Pięk
nego Czytania „I ty zostań mistrzem pięknego 
czytania”
• 11 maja 201 lr. godz. 17.00 -  18.30 -  „Wokół 
wychowania”, cykliczne spotkania dla rodzi
ców dotyczące pogłębiania relacji z dzieckiem 
pod kierunkiem Anny Kurelskiej, pedagog Po
radni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubo
niu
• 11 maja 20lir. godz. 18.00 -  z cyklu „Świat 
na wyciągnięcie ręki: O herbacie przy herba
cie”. Spotkanie podróżniczo-kulturowe
• 12 maja 201 lr. godz. 9.00-X V II Konkurs Re
cytatorski; wiersze Janiny Porazińskiej (dzieci 
szkół podstawowych), poezja Juliana Przybosia 
(młodzież gimnazjalna)
• 13 maja 201 lr. godz. 18.30-„N ie  rzucim zie
mi... W kręgu Roty”, muzyczna gawęda z Ja
nem Nowowiejskim
• 13 maja 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  19.00 -  
Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe ma
lowanie” pod okiem plastyka Anny Przybylskiej
• 14 maja 201 lr. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 16 maja 201 lr. godz. 19.00 -  „Obrazy trwają 
i dom upiększają” wernisaż malarstwa Marleny 
Uciechowskiej
• 18 maja 20 lir. -  spotkanie z pisarką książek 
dla dzieci Joanną Papuzińską
• 20 maja 20lir. godz. 17.00 -  „Wariacje te
atralnego Smyka: Rysiki”, zajęcia teatralne dla 
dzieci w wieku 6 -  9 lat (czas trwania ok. 2 h)
• 20 maja 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  19.00 
-  Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe 
malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybyl
skiej

• 21 maja 20 lir. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 23 maja 201 lr. godz. 17.00 -  „Szufladkowo” 
spektakl dla dzieci (od 3 lat) w wykonaniu Te
atru Frajda z Torunia
• 23 maja 2011 r. godz. 18.20 -  spotkanie Klubu 
Szachowego
• 25 maja 20lir. godz. 17.00 -  Filmowe Popo
łudnie z lekturą -  projekcja filmów, bajek peł
nometrażowych dla dzieci (od 5 lat) —
• 27 maja 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  19 .(0

-  Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe 
malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybyl
skiej
• 28 maja 20 lir. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 30 maja 201 lr. godz. 19.00 - spotkanie z do
brym kinem w miłej, kameralnej atmosferze 
w Bibliotecznym Klubie Filmowym

Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

Doktor Dolittle i przyjaciele
21 marca w Galerii na Regale, Biblioteki Miej
skiej w Luboniu, Teatr Art. -  Re z Krakowa, 
zaprezentował przedstawienie dla dzieci pm  
„Doktor Dolittle i przyjaciele”. M istrzow s* 
gra aktorów i umiejętność prowadzenia z wi
downią improwizowanego dialogu z wykorzy
staniem elementów zabawy, doskonale wpłynę
ła na spontaniczną reakcję małych widzów.

Spotkanie z pisarzem
31 marca w Bibliotece Miejskiej w Luboniu, 
dzieci spotkały się z Wiesławem Drabikiem
-  autorem ponad stu wesołych książeczek dla 
dzieci. Na spotkaniu młodzi czytelnicy mieli 
okazję zapoznać się z jego twórczością oraz 
dowiedzieć się skąd autor czerpie pomysły 
i inspiracje. Pisarz pokazywał jak przygo
towuje książeczki do druku, przytaczał za
bawne anegdoty, czytał fragmenty tekstów
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i zadawał pytania. Dzieci, którym udało się 
udzielić prawidłowej odpowiedzi, otrzymały 
upominek.

Luboń czyta
I kwietnia w ramach akcji „Cały Luboń Czyta 
Dzieciom” przed lubońskimi dziećmi wystąpiła 
Beata Stachowiak, reprezentująca EuroBank. 
Dzieci wysłuchały baśni, napisanej na podsta
wie książki Carlo Collodi pt. „Pinokio”. Po mi
łym spotkaniu dzieci otrzymały cukierki, które 
ufundował Eurobank oraz baloniki, długopisy 
i ulotki reklamowe.

Spektakl w Bibliotece
4^wietnia miało miejsce kolejne spotkanie te
atralne w Galerii na Regale Biblioteki Miejskiej 
-„Audiencja III, czyli raj Eskimosów”.

Na świątecznym stole, 
kolor miesza się z kolorem

Takie miano otrzymał świąteczny kiermasz 
sztuki użytkowej. 8 kwietnia w Galerii na Re
gale Biblioteki Miejskiej, rozpoczęło się spo
tkanie. Zespół Folklorystyczny Wielkopolanie 
wprowadził gości w świąteczny nastrój piosen
kami ludowymi.
W pięknie przystrojonych koszach znaleźć 
można było kraszanki, pisanki i wiele innych 
drobiazgów przygotowanych przez rodzimych 
artystów. Gości kiermaszu częstowano pysz
nym żurkiem, przygotowanym przez Restaura- 

^^M arago.

Słoń Trąbaliński
II kwietnia dzieci przybyłe do Biblioteki Miej
skiej w Luboniu, obejrzały spektakl pt. „Słoń 
Trąbaliński” w wykonaniu Teatru Narwal z Bia
łegostoku.

Konkursy majowe
Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursach 
organizowanych przez Bibliotekę Miejską w Lu
boniu:

10 maja 2011 r. -  IX KONKURSIE PIĘKNE
GO CZYTANIA - „I Ty zostań Mistrzem Pięk
nego Czytania” - Janina Porazińska : A ty znów 
bajkę mów ... (dla dzieci szkół podstawowych,

klas I, II, III). Zgłoszenia przyjmujemy do 6 
maja 201 lr.

12 maja 2011 r. -  XVII KONKURSIE RECY
TATORSKIM -  „Piękne wioski za granicą, ale 
serca nie zachwycą”- Wiersze Janiny Poraziń- 
skiej (dla dzieci szkół podstawowych), „Aż 
w podróży, która tyle lądu trwoni” -  Poezja Ju
liana Przybosia (dla młodzieży gimnazjalnej). 
Zgłoszenia przyjmujemy do 6 maja 2011 r.

13 maja 2011 r. -  XVII KONKURSIE PLA
STYCZNYM -  „Rozwiń skrzydła wyobraźni 
plastycznej „ Jakże Ciebie nie pokochać, ty 
zielony lesie! - „Ilustracja do wierszy Janiny 
Porazińskiej (dla dzieci szkół podstawowych) 
„Kraj zapachniał od skończonych sianokosów” 

-  Ilustracja do wierszy Juliana Przybosia (dla 
gimnazjalistów).
Prace należy złożyć w Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży do 6 maja 2011 r.
Szczegółowe informacje dotyczące konkursów 
i regulaminy dostępne w Oddziale dla Dzieci.

Szanowni Mieszkańcy Lubonia,
Zachęcamy serdecznie do uczestnictwa w spo
tkaniach organizowanych w Galerii na Regale 
Biblioteki Miejskiej.
Nie zawsze mamy czas i ochotę na wyjazd do 
kina, teatru w Poznaniu. A tutaj, w naszym 
mieście, dzięki inwencji dyrektora Biblioteki 
Miejskiej, na wyciągnięcie ręki jest możliwość 
obcowania z Kulturą Wyższą. Choć na chwilę 
możemy odejść od szarości i konsumpcyjności 
dnia codziennego. Oprócz spektakli teatral
nych, koncertów organizowane są wystawy 
malarstwa, fotografii.
Zachęcamy, serdecznie prosimy -  korzystajcie 
Państwo z możliwości obcowania ze sztuką. 
Zapraszamy Państwa do obejrzenia wystawy 
w holu Biblioteki Miejskiej. Są to programy te
atralne od 1919r. do współczesności. Wystawa 
daje pogląd jaki repertuar proponowały i propo
nują teatry a także jak przez lata zmieniała się 
szata graficzna programów teatralnych. 
Materiały pochodzą ze zbiorów Biblioteki Miej
skiej. Część z nich została podarowana przez 
osoby prywatne.

dyr. BM Elżbieta Stefaniak

^H H H H B IB U IO T E K A  MIEJSKA
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Ośrodek K ultury w Luboniu ogłasza
konkurs na potrawę regionalną

1. należy wymyślić lubońską potrawę regionalną
2. uzasadnić je j  związek z tradycją, historią, czy mieszkańcami Lubonia

3. fotografię potrawy wraz z recepturą należy dostarczyć 
do Ośrodka Kultury przy ulicy Sobieskiego 97

Konkurs potrwa do końca maja bieżącego roku. Po uptywie terminu komisja złożona 
z przedstawicieli lokalnej gastronomii, organizatorów konkursu i osób zaproszonych 
wytypuje najciekawsze i najlepiej umotywowane dania i poprzez oficjalną degustację 
wybierze jedno z nich podczas finałowego konkursu, który odbędzie się podczas Dni 
Lubonia (18 i 19 czerwca 2011). Zwycięska potrawa zostanie ogłoszona reprezentacyj
nym, lokalnym daniem lubońskim, a jej autor otrzyma specjalną nagrodę.

28 4 (136) kwiecień 2011



INFORMATOR Miasta Luboń OŚRODEK K l M R f l

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze 
akustycznej i klasycznej, nauka akordów pod 
okiem instruktora, muzyka, Jana Gogojewicza 
16:30-17:15 Glottodydaktyka
19:00-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi 
instruktorami tańca sportowego, medalistami 
formacji tanecznych, prowadzącymi też zajęcia 
w poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form Gimnastyczno- 
tanecznych i Fitness na poznańskim AWF: 
19:00-20:00 Salsa solo
20:15-21:15 Salsa w parach, grupa zaawansowana

■■10-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Miesz- 
iSniowej „Lubonianka”)

WTOREK
16:00-18:45 Lekcje tańca ludowego, pozna
wanie polskiej muzycznej kultury ludowej pod 
okiem instruktorki, absolwentki szkoły baleto
wej, Renaty Lis
16:00-17:00 Grupa początkującą
17:15-18:45 Grupa zaawansowana
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone 
przez artystę-plastyka, Dariusza Głowackiego. 
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruk
torem, muzykiem, absolwentem Szkoły Mu
zycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem 
19:00-20:30 III grupa (13 lat, dorośli) 

^Ł00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” 
|^ ^ 0 -2 0 :0 0  Zespół Wokalny Formoza 

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia

dla najmłodszych dzieci, prowadzone przez wy
kwalifikowanego pedagoga do pracy z dziećmi. 
Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka. 
13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instru
mentach klawiszowych z instruktorem, muzy
kiem, Janem Gogojewiczem
13:00-20:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, 
emisja wokalna, zasady pracy z mikrofonem, 
tworzenie własnej stylistyki wokalnej. Lekcje 
prowadzone przez absolwentkę Akademii Mu
zycznej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pro
wadzone przez polonistkę, Wandę Suleję-Kot 
16:30-17:15 Glottodydaktyka
18:55-20:50 lekcje tańca prowadzone przez 
Urszulę i Macieja Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, 
instruktorkę fitness:
18:55-19:45 Hip-Hop, dzieci 5-10 lat 
19:50-20:50 Hip-Hop, młodzież i dorośli 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”

CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton” 
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego pod 
okiem instruktorki Marii Nawrockiej 
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 6-7 lat 
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 7-12 lat 
18:00-20:00 Zespół Wokalny Formoza

W wyznaczonych wcześniej terminach: Kolo 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi 
Dobrej Woli, Związek Hodowców Gołębi, 
Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, ze
spól muzyczny In Twilight Embrance. 
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325

Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, 
z lustrami ściennymi, na uroczystości rodzinne 
oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w bu
dynku ośrodka przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 
w Luboniu. Istnieje możliwość wynajmu sali rów
nież z zapleczem kuchennym i jego pełnym wypo
sażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje do
stępne pod numerem telefonu: 618130072
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Badano bezp łatn ie
------------------------------ Joanna Gryczyńska

W  Ośrodku Kultury w Luboniu 11 kwie
tnia można było wykonać bezpłatne 

badania pozwalające wykryć choroby no
wotworowe przewodu pokarmowego oraz 
choroby tarczycy

Badania opłacone były przez Powiat Poznań
ski i oprócz Ośrodka Kultury miały również 
miejsce w Urzędzie Miasta Luboń. Program 
przeznaczony był dla zameldowanych w gmi
nie Luboń, a uczestniczyć w nim mogły osoby 
z roczników 1946-1965. Przebadani pacjenci, 
od których pobrano krew, otrzymają wyniki

Jaś i M ałgosia
-------------------------------Joanna Gryczyńska

Ośrodek Kultury w Luboniu ponownie 
odwiedziła Grupa Teatralna Art.-Re. 

Tym razem artyści z Krakowa w ystaw ili 
dla dzieci spektakl za tytu łow any „Jaś 
i Małgosia"

W fabułę spektaklu wplecione zostały podsta
wowe terminy dotyczące ekologii i dbania o śro
dowisko naturalne. W prosty sposób przekaza
no dzieciom, dlaczego należy i warto szanować- 
przyrodę. Mali widzowie nie tylko przyglądali 
się z zaciekawieniem aktorom, ale również bra
li czynny udział w przedstawieniu. ■

Bezpłatne badania w Ośrodku Kultury w Luboniu
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a 
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ło
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ac

ki

pocztą na podany adres domowy wraz z opisem 
lekarza-onkologa, w ciągu 30 dni od w ykon^B  
badań. <

Poranki Filmowe z Ośrodkiem Kultury w Luboniu

Zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym oraz szkolnym na Filmowe Po
ranki z Ośrodkiem Kultury. Nasza oferta skierowana jest głównie do dzieci 
uczęszczających do przedszkoli, a także uczniów szkól podstawowych i gim
nazjów. W wybranym przez Państwa terminie, w godzinach przedpołudnio
wych, dla zgłoszonej wcześniej grupy wyświetlimy bajkę lub film w specjal
nie przygotowanej, zaciemnionej sali projekcyjnej. Dzięki temu uczniowie
poczują się jak w prawdziwym kinie. Również sami proponujecie Państwo tytuł filmu. Mogą 
to być zarówno adaptacje szkolnych lektur, jak i ulubione bajki dzieci, a także filmy eduka
cyjne, przyrodnicze, przygodowe czy familijne.
Ofertę kierujemy również do zorganizowanych grup dorosłych.
Szczegóły do uzgodnienia pod numerami telefonu: 61-8-130-072 
i 500-287-325. Ośrodek Kultui . w Luboniu ulica Jana III Sobieski® io 97
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W ielkanoc Poznańska
____________________ Joanna Gryczyńska

Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego, od
bywający na co dzień próby w Ośrod

ku Kultury w Luboniu zaprezentował swój 
występ podczas Jarmarku Wielkanocnego 
na poznańskim Starym Rynku.

Impreza miała charakter aglomeracyjny, a współ
organizował ją Urząd Miasta Poznania i Urząd 
Powiatowy. Podczas j armarku można było przyj - 
rżeć się pracy twórców ludowych i kupić ich wy
roby, szczególnie te związane ze świętami wiel- 
k io cn y m i. Na scenie trwał program odwołu- 
Prcy do tradycyjnych obyczajów świątecznych

Dzieci z Ośrodka Kultury na występie w Poznaniu

z występami licznych zespołów folklorystycz
nych. Dzieci z Ośrodka Kultury, ubrane w kolo
rowe, krakowskie stroje zaprezentowały tańce 
ludowe. ■

Pomysłowe
dekoracfe

Kolejny raz spotkaliśmy się na warsztatach 
plastycznych z cyklu Pomysłowe dekoracje.
7 kwietnia w Ośrodku Kultury w Luboniu za
jęcia poprowadził artysta-plastyk.

h u  razem wykonywaliśmy ozdoby do domu
Lechniką decoupage, która polega na naklejaniu 
wybranego wzoru oraz pokryciu go lakierem, 
aby wtopił się całkowicie i nie byt wyczuwalny 
przy dotknięciu. W zamyśle ma on wyglądać 
jak namalowany. W ruch poszły zatem farby, 
kleje i pędzelki. Zdobienie szkła, porcelany 
i drewna techniką serwetkową nie okazało się 
trudne. Po kilkudziesięciu minutach cierpliwej 
pracy spod rąk uczestników wychodziły kolo
rowe dzbanki, obrazki i półmiski. Każdy mógł 
również stworzyć jedyną w swoim rodzaju 
pisankę decoupage na specjalnie przygotowa
nych przez Ośrodek jajkach ze styropianu.

Joanna Gryczyńska
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

____________________________ WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe Komisariat Policji Straż Pożarna

ul. Pułaskiego 15 ul. Powstańców Wlkp. 42 ul. Żabikowska 36
tel. 061-813-09-99 tel. 061-813-09-97 tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992

Straż Miejska

ul. Dworcowa 1 
tel. 061-633-38-16

ul. Fabryczna 2 
tel. 061-813-03-02

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 

tel. 061-813-21-71
061-813-02-33 tel. 0 6 1 -8 1 0 -5 0 -^

061-819-77-85 Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22

Cmentarz Komunalny 
w Luboniu

Kom-Lub
ul. Niepodległości 11

061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51c

tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro
www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11
„Ttanslub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13

ul. Jana III Sobieskiego 97 
061-813-02-64

w godz. 9.00-15.00

tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek
www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62

Redakcja: Redaktor Naczelny: Regina Górniaczyk, skład redakcji: Agnieszka Begier, Joanna Maria Gryczyńska; DTP: Dariusz Głowacki 
Adres RedakcjrOśrodek Kultury w Luboniu, ul. Jana III Sobieskiego 97,62-030 Luboń, tel./fax 061 8130 072, 
e-mail: infolubon@gmail.com
Wydawca: Urząd Miasta Luboń, Plac E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń, tel. 061 813 0011, fax 813 00 97, 
e-mail: office@lubon.pl, www.lubon.pl
Druk: Firma Janusz Kunke, aleja Okrężna 8,88-100 Inowrocław, e-mail: janusz.kunke@kunke.pl t

Redakcja zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w nadesłanych tekstach
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